
БАЕВСКИИ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2022 с. Баево № 6

О внесении изменений в решение 
Баевского ССНД от 28.06.2019 № 10 
«Об утверждении положения о 
порядке регистрации устава 
территориального общественного 
самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Уставом муниципального образования Баевский сельсовет 
Баевского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов 
р е ш и л :

1. Внести дополнение в решение Баевского сельского Совета 
народных депутатов от 28.06.2019 № 10 «Об утверждении положения о 
порядке регистрации устава территориального общественного 
самоуправления»:

Подпункт 2.2. пункта 2. «Порядок регистрации устава ТОС», 
дополнить и изложить в следующей редакции:

«2.2. В уставе территориального общественного самоуправления 
устанавливаются:
1) территория, на которой оно осуществляется;
2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности 
территориального общественного самоуправления;
3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, 
срок полномочий органов территориального общественного самоуправления;
4) порядок принятия решений;
5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и 
распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;
6) порядок прекращения осуществления территориального общественного 
самоуправления.»

2. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.

Председатель сельского 
Совета народных депутатов Е.В. Баранова


